
Programmas “Jaunatne darbībā” (2007.-2013. gads) norādījumu publicēšana stājas spēkā 2008. gada
1. janvārī

(2007/C 304/09)

Ievads

Eiropas Parlaments un Padome 2006. gada 15. novembrī pieņēma Lēmumu Nr. 1719/2006/EK (1), ar ko
izveido programmu “Jaunatne darbībā” laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam. Pamatnostādnes
programmas īstenošanai un pieteikumu iesniegšanai Kopienas dotāciju potenciālajiem saņēmējiem ir ietvertas
programmas “Jaunatne darbībā” norādījumos.

I. Piesardzības klauzula

Programmas norādījumi Komisijai nav juridiski saistoši.

Lai 2008. gadā īstenotu Programmas norādījumos paredzēto programmu “Jaunatne darbībā”, budžeta
lēmējiestādei ir jāpieņem Eiropas Savienības budžets 2008. gadam.

II. Mērķi un prioritātes

Šādi ir programmas “Jaunatne darbībā” tiesiskajā pamatā noteiktie vispārīgie mērķi:

— veicināt to, lai jaunieši būtu aktīvi valsts un jo īpaši Eiropas pilsoņi;

— attīstīt un veicināt jaunatnes solidaritāti un toleranci, lai palīdzētu attīstīt sociālo kohēziju Eiropas Savie-
nībā;

— veicināt jaunatnes savstarpējo sapratni dažādās valstīs;

— palīdzēt uzlabot to sistēmu kvalitāti, kuras atbalsta jauniešu aktivitātes un pilsoniskās sabiedrības
jaunatnes organizāciju spējas;

— sekmēt Eiropas valstu sadarbību jaunatnes jomā.

Šos vispārīgos mērķus īstenos projekta līmenī, ņemot vērā šādas pastāvīgās prioritātes:

— Eiropas pilsonība;

— jaunatnes līdzdalība;

— kultūras dažādība;

— to jauniešu iesaistīšana, kuriem ir mazāk iespēju.

III. Programmas “Jaunatne darbībā” uzbūve

Mērķu sasniegšanai minētajā programmā ir paredzētas pieci operatīvi pasākumi.

1. pasākums. Jaunatne Eiropai

Programmas norādījumos ir noteikts atbalsts šādiem apakšpasākumiem:

— 1.1. apakšpasākums “Jaunatnes apmaiņas programmas”. Jaunatnes apmaiņas programmas dod iespēju
jauniešu grupām no dažādām valstīm tikties un iepazīt vienai otras kultūru. Šīs grupas kopīgi plāno
apmaiņas programmas par visus interesējošu tematu.

— 1.2. apakšpasākums “Jaunatnes iniciatīvas”. Jaunatnes iniciatīvas atbalsta grupu izveidotos projektus
vietējā, reģionālā un valsts līmenī. Tās atbalsta arī līdzīgu projektu tīkla izveidi dažādās valstīs, lai stipri-
nātu šo projektu Eiropas iezīmes un uzlabotu sadarbību un pieredzes apmaiņu jauniešu starpā.

— 1.3. apakšpasākums “Jaunatnes demokrātijas projekti”. Jaunatnes demokrātijas projekti atbalsta jauniešu
dalību demokrātiskajos procesos vietējā, reģionu vai valsts, kā arī starptautiskā līmenī.

15.12.2007.C 304/8 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 327, 24.11.2006., 6. lpp.



2. pasākums. Eiropas Brīvprātīgo dienests

Šo pasākumu veic, lai sekmētu jauniešu dalību dažādās brīvprātīgo darbību formās Eiropas Savienības
iekšienē un ārpus tās. Šis pasākums paredz jauniešu individuālu vai grupu dalību bezpeļņas, sabiedriskos un
brīvprātīgos pasākumos ārvalstīs.

3. pasākums. Jaunatne pasaulē

Programmas norādījumos ir noteikts atbalsts šādam apakšpasākumam:

— 3.1. apakšpasākums “Sadarbība ar Eiropas Savienības kaimiņvalstīm”. Šis apakšpasākums atbalsta sadar-
bību ar kaimiņu partnervalstīm, jo īpaši jaunatnes apmaiņas un izglītošanas, un sadarbības projektus.

4. pasākums. Jaunatnes atbalsta sistēmas

Programmas norādījumos ir noteikts atbalsts šādam apakšpasākumam:

— 4.3. apakšpasākums “Jauniešu darba un jaunatnes organizāciju aktīvistu izglītošana un sadarbība”. Šis
pasākums jo īpaši atbalsta apmaiņu ar pieredzi, zināšanām un labāko praksi, kā arī darbības, kas atvieglo
ilgstošu un kvalitatīvu projektu, partnerattiecību un tīklu izveidi.

5. darbība. Atbalsts Eiropas sadarbībai jaunatnes jomā

Programmas norādījumos ir noteikts atbalsts šādam apakšpasākumam:

— 5.1. apakšpasākums “Jauniešu un atbildīgo jaunatnes politiķu sanāksmes”. Šis apakšpasākums atbalsta
sadarbību, seminārus un strukturētu dialogu starp jauniešiem, aktīvā darbā ar jaunatni un jaunatnes orga-
nizācijās iesaistītās personas un jaunatnes politikas veidotājiem.

IV. Programmas dalībnieku atlases kritēriji

Pieprasījumus iesniedz:

— bezpeļņas vai nevalstiskās organizācijas;

— vietējās, reģionālās iestādes;

— jauniešu neformālās grupas;

— iestādes, kas jaunatnes jomā darbojas Eiropas līmenī;

— starptautiskās bezpeļņas organizācijas;

— peļņas organizācijas, kas rīko pasākumu jaunatnes, sporta vai kultūras jomā.

Pretendentiem ir jābūt reģistrētiem vienā no programmas valstīm vai Rietumbalkānu valstīs, kas ir kaimiņu
partnervalstis.

Tomēr daži programmas pasākumi paredzēti ierobežotam sponsoru skaitam. Dalībnieku atbilstība kritērijiem
tāpēc ir definēta programmas norādījumos īpaši katram pasākumam/apakšpasākumam.

V. Valstis, kurām ir tiesības saņemt atbalstu

Programmā var piedalīties šādas valstis:

a) ES dalībvalstis;

b) EBTA valstis, kas ir pievienojušās EEZ Līgumam saskaņā ar EEZ Līguma noteikumiem (Islande, Lihten-
šteina un Norvēģija);

c) kandidātvalstis, kas ir pirmspievienošanās stratēģijas saņēmējas saskaņā ar galvenajiem principiem un
noteikumiem, un modalitātēm kas noteikti ar šīm valstīm noslēgtajos pamatnolīgumos, lai tās varētu
piedalīties Kopienas programmās;

d) trešās valstis, kas ir parakstījušas nolīgumus ar Kopienu saistībā ar jaunatnes jomu.

Tomēr daži programmas pasākumi paredzēti ierobežotam valstu skaitam. Dalībnieku atbilstība kritērijiem
tāpēc ir definēta programmas norādījumos katram pasākumam/apakšpasākumam atsevišķi.

15.12.2007. C 304/9Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



VI. Programmas budžets un ilgums

Programmas budžets laikposmā no 2007. līdz 2013. gadam ir EUR 885 miljoni. Gada budžets atkarīgs no
budžeta lēmējiestāžu lēmuma.

VII. Papildu informācija

Papildu informācija un arī ziņas par dotāciju pieteikumu iesniegšanas termiņiem ir atrodamas programmas
“Jaunatne darbībā” norādījumos šādās tīmekļa vietnēs:

http://ec.europa.eu/youth

http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

15.12.2007.C 304/10 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


